
令和４年１月１８日 

新 1年生保護者様 

横浜市立千秀小学校 

校長   冨田 操 

 

新 1年生保護者説明会延期のお知らせ 
 

寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

新型コロナウイルス感染症の急速な拡大のため、1 月 24 日（月）に予定しておりました

「新 1年生保護者説明会」を延期とさせていただきます。説明会直前のお知らせになってし

まい申し訳ございません。 

延期の日程は次の通りといたしますので、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

１ 日時  令和４年２月２２日(火)    受付  午後１時４５分～  

説明会 午後２時～３時００分 

 

２ 会場  千秀小学校 体育館（校門から校庭側を通ってお越しください） 

 

３ 内容  ●学校長あいさつ 

      ●入学について 

      ●ＰＴＡ活動について 

      ●その他 

      ●質疑応答 

 

４ 持ち物 上履き、靴を入れる袋、マスク、筆記用具 

一括購入物品申込袋（￥４,１５０を入れて） 

 

５ その他 ＊説明会終了後、一括購入品の販売を体育館にて行います。 

       順番にご案内しますので、保護者席でお待ちください。 

      ＊説明会ではマスクの着用をお願いします。 

      ＊当日、発熱や風邪症状がある場合は、来校をご遠慮いただいております。 

      ＊保護者の方が出席できない場合は、代理の方にお願いをしてください。 

また、学校にもその旨を事前にご連絡ください。 

      ＊車での来校はできませんので、ご承知おきください。 

      ＊千秀小学校以外の学校への入学が決まりましたら、すぐに本校副校長まで 

ご連絡ください。（千秀小学校 電話：045-851-6950・3731）      

 

 

 

今後も新型コロナウイルス感染症の状況により、新 1年生保護者説明会の再延期または中止が考え

られます。ご承知おきくださいますようお願いいたします。再延期または中止のお知らせは、今後も

「マチコミメール」で行いますので、日頃よりマチコミメールのご確認をよろしくお願いいたします。 


